
лллуэ -  ,

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОМ 
ЭРДЭМ УХАШАН Я АМАН

3 А X И Р А Л Т А
ЯМЯЯНШЙШМ>МММИЯПЧМЧМИИШММЯММШМ1ШЯЯМММНМИММ1МММНМНЯМ1

«27» апреля 2022 г. № 617
г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 

решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Бурятия (протокол от 27 апреля 2022 г. №15) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 

в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 

должностям «Учитель», «Преподаватель», «Старший воспитатель», 

«Воспитатель» высшую квалификационную категорию согласно приложению № 

1 к настоящему приказу.

2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 

в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 

должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 

БЖД», «Старший воспитатель», «Воспитатель», «Инструктор по физической 

культуре», «Руководитель по физическому воспитанию», «Музыкальный

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р И К А З



руководитель», первую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Бурятия http://egov-burvatia.ru/minobr

4. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 

педагогических работников соответствующие записи с указанием 

квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 

категориям с 27 апреля 2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра- 
председателя Комитета общего и 
дополнительного образования Б.Б. Цыренжапов

Исп. Суворова Х.М., 
(3012) 214067;443104

2

к

http://egov-burvatia.ru/minobr


6. Калашникова Елена Владимировна Воспитатель МБДОУ детский сад "Золотника" 
Иволгинского района________________________

7. Молчанова Елена Павловна Воспитатель МБДОУ Баргузинский детский сад 
"Соболенок" общеразвивающею вида Баргузинского 
района____________________________________________

8 . Музыкова Валентина Юрьевна Воспитатель МБДОУ детский сад "Золотинка" 
Иволгинского района________________________

Наумова Анна Михайловна Воспитатель МБОУ "Онохойская начальная школа- 
детский сад "Белочка" Заиграевского района

10. Перевалова Любовь Вячеславовна Воспитатель МБДОУ "Д/с комбинированного вида 
"Серебряное копытце" г. Северобайкальск_________

11. Эпова Мира Васильевна Воспитатель МАДОУ Детский сад "Огонек" 
Баунтовского эвенкийского района_________

12. Эрдынеева Арюухан Сампиловна Воспитатель МБДОУ "Детский сад№  104 "Зорька" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ______________

13. Кичкина Марина Валерьевна Воспитатель МАОУ "СОШ № 50 г. Улан-Удэ"

14. Толстихина Евгения Петровна Воспитатель МАОУ Лицей № 27 г. Улан-Удэ

15. Бабуева Дарима Ринчиннимбуевна Воспитатель МБДОУ Могсохонский Детский сад 
"Наран" Кижингинского района_________________

16. Еремеева Валентина Михайловна Воспитатель МБДОУ д/с "Улыбка" комбинированного 
вида Улан-Удэ

17. Сабкеева Гэрэлма Баторовна Воспитатель МАДОУ Детский сад "Огонек" 
Баунтовского эвенкийского района_________

18. Власова Татьяна Павловна Воспитатель МДОУ Мостовской детский сад "Колосок" 
Прибайкальского района

19. Петрова Людмила Николаевна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Земляничка" 
Мухоршибирского района

20. Тугаринова Елена Алексеевна Воспитатель МАОУ Лицей №27 г. Улан-Удэ

21. Очирова Анна Арсалановна Воспитатель МАДОУ Детский сад №52 "Ая-Ганга" 
общеразвивающего вида г. Улан-Удэ______________

22. Верхушина Алена Георгиевна Воспитатель МАДОУ "Цолгинский Детский сад 
"Колосок" Мухоршибирского района

23. Агаева Елена Николаевна Воспитатель МАДОУ "Северобайкальский ЦРР -  д/с 
"Золотой ключик" г. Северобайкальск

24. Аглеева Ирина Васильевна Воспитатель МБДОУ "Детский сад №27 "Сэсэг" г. Улан- 
Удэ _____________________

25. Алексеева Екатерина Анатольевна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Ручеек" Бичурского 
района

26. Батуева Наталья Александровна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Росинка" 
Иволгинского района

27. Бахарева Наталья Михайловна Воспитатель МБДОУ Новокижингинский детский сад 
"Кристаллик" Кижингинского района

28. Гомбоцонова Оюна 
Цырендоржиевна

Воспитатель МАДОУ д/с № 4 "Малыш" Джидинского 
района

'Гриф Алена Владимировна Воспитатель МАДОУ Детский сад № 64 "Колокольчик" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

30. Дампилон Елена Сергеевна Воспитатель МАДОУ Эрхирикский детский сад 
"Ручеёк" Заиграевского района

31. Доржиева Арюна Романовна Воспитатель МАДОУ "Детский сад №3 "Колобок" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ_____________

12


